nihil iuris presumat sibi pnnitus vsurpare. Insuper si ad aug-

mentandum corpus siue sortem prebende omnibus et singulis

prebendariis ad hoc de prebendis suis equaliter suffragantibus

bona aliqua comparandi opportunitas se offerret decano de pre-

benda decanatus dante ad hoc equalem ceteris porcionem, ipse 1

)

pro eo et suis in decanatu successoribus equale recipiet aug-

mentum.') Si uero recusauerit, prebenda eadera in statu pristino

remanebit. Item vnum talentuui denariorum de decanatu sol-

uendum et tres rainutas oblacioncs, videlicet nonaginta pro-

pinas vini leuioris necnon de septem iugeribus vineti ad de-

canatum spectantibus, septem vrnas inelioris vini de eodem vi-

ueto elaborati sub forma cellerarij singulis annis soluet. Item
forme per nos edite super dandis oblacionibus et canone seu

eciara pensionibus ad peragenda anniuersaria
,
que sie ineipit

:

„In nomine domini. Amen. Nos Heinricus decanus et capitulum

saneti Johannis in Hauge extra muros Herbipolenses consider-

antes raultiplices defectus nobis frequenter imminere ex eo.

quod nostri officium cellerarii est minus prouide ordinatum,

volentes igitur etc. etc. et sie terminatur: Datum anno domini

MCCCXV feria quarta post Marie Magdalene3
) ipse decanus

pro tempore existens sient alter canonicus subiacebit. Item

angmentacionem sortis prebende, ut pretactura est, nullatenus

conabitur impedire. Item si electus in decanum non fuerit sa-

cerdos, nisi interueniat impedimentum, quod per eum non stet,

ipsum infra annum ad sacerdociura uolumus promoueri. Ad
qnorum omnium et singulorum permissorum obseruacionem in-

uiolabilem sub debito iuraraenti sine uara nos astringimus vni-

uersaliter singuli et singulariter vniuersi addicientes; quod
nullum de cetero ad capitulum reeipiemus, nisi prius iuret se

prodictam (formam) et alias forraas ecclesie nostre, statuta et

articnli in eis contenta sev contentos sine vara fideliter serua-

turum. In eorundem preraissorum testiraouiura et euidenciam

clariorem sigillum honorabilis viri domini Heinrici decani pre-
'

dicti, cujus successores similiter ad appensionem suorum si-

gillorum huic forme volumus esse astrictos sub debito iuramenti,

vna cum sigillo ecclesie nostre presentibus est appensum. Et
nos Heinricus decanus memoratus in signum ratihibicionis et

consensus omnium corameutorum4
) in hac forma sine uara sigillum

nostrom hijs litteris ex certa sciencia duximus apponendura.

') Io original!: ipsis. ') In originali: juramentum. *) 23. Julij 1315.

) Rectiua: contentorum.
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Datum anno domini MCCCXXIII feria secunda post festum
omnium sanctornm.

II. FORMA CELLERARII ET SUBCELLERARII
ET QUE IN RECEPTIONE VINI, TRITICI, DENARIORUM
ET ANNIUERSARIORUM ET EORUM DISTRIBUCIONE
ET ALIORUM HIC DESCRIPTORUil DEBEANT OBSER-

UARE (DE DATO 23. JULII 1315).

In nomine domini. Amen. Nos Heinricus decanus et ca*

pitnlum ecclesie sancti Johannis in Havge prope muros Herbi-

polenses considerantes multiplices defectus frequenter nobis

imminere ex eo, quod nostri officium cellarii minus et prouide

ordinatum, volentes igitur huiusmodi defectibus , in quantum
possumus, salubriter finem imponere, ut prebende nostre cercius

et atatutis temporibus finaliter miniatrentur, elegimus quatuor

fratres nostri capituli, videlicet dominum Heinricum decanum,
Hermannnm cantorem, Hermannum Seman custodem et Jo-

bannem dictum de Fulda, nostros concanonicos et confratres,

quibus plenam dedimus potestatem ordinandi, tractandi, quid-

quid ipsis in hoc negocio et in hijs, que ad hoc negociuni con-

currunt, et quibusdam articulis infrascriptis vtilius uisum fnerit

expedire. Nos igitur Heinricus decanus, Hermannus cantor,

Hermannus Semann custos et Johannes dictus de Fulda supra

dicti ex tradita nobis potestate huiusmodi deliberacione diligenter

prehabita statuimus, quod cellerarius nostre ecclesie, quicunque

pro tempore fuerit, officium cellarij sub suo habebit et disponet

periculo; et omnes condiciones, que ad hoc pertinent et infra

specificabuntur, iurabit fideliter tenere et adimplere sine vara,

quod et 8imiliter iurabit subditus eiusdera, quem sibi duxerit

assumendum, in Ulis dumtaxat articulis, in quibus subditus

cellerarii exprimitur, in subscriptis statuentes itaque, quod . .

.

cellerarius ecclesie nostre seu eius subditus pro tempore exi-

stentes recipiant triticum cum mensura examinata debita et

consueta, de quo panis et prebenda nostra pistabitur, prout hac-

tenus fieri est consuetum, quam scilicet prebendam nostram cum
duobus sibi ex nostro collegio ad hoc per capitulum nostrum
annnatim assignatis singulis diebus in quantitate et qualitate

seu in pondere et albedine probare et examinare debent, in

quibus vel altero eorum si defectus vel negligentia reperitnr,

secundum diffinicionera duorum nostrorum confratrum ad hoc

assignatorum
,
quorum diffinicioni tarn nos et raolendinarius ac
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pistor noster quoad hoc stare debemus, quandocnnque et quo-